Digna operi fortuna sacro. Pellaeus habebat  
regnator laetis numen venerabile mensis      60  
et comitem occasus secum portabat et ortus,  
praestabatque libens modo qua diademata dextra  
abstulerat dederatque et magnas verterat urbes.  
semper ab hoc animos in crastina bella petebat,  
huic acies semper vitor narrabat opimas,      65  
sive catenatos Bromio detraxerat Indos,  
seu clusam magna Babylona refregerat hasta,  
seu Pelopis terras libertatemque Pelasgam  
obruerat bello; magnoque ex agmine laudum  
fertur Thebanos tantum excusasse triumphos.      70  
ille etiam, magnos fatis rumpentibus actus,  
cum traheret letale merum, iam mortis opaca  
nube gravis vultus alios in numine caro  
aeraque supremis timuit sudantia mensis.

Mox Nasamoniaco decus admirabile regi      75  
possessum; fortique deo libavit honores  
semper atrox dextra periuroque ense superbis  
Hannibal. Italicae perfusum sanguine gentis  
diraque Romuleis portantem incendia tectis  
oderat, et cum epulas, et cum Lenaea dicaret      80  
dona, deus castris maerens comes ire nefandis,  
praecipue cum sacrilega face miscuit arces  
ipsius immeritaeque domos ac templa Sagunti  
polluit et populis Furias immisit honestas.

Nec post Sidonii letum ducis aere potita      85  
egregio plebeia domus. convivia Syllae  
ornabat semper claros intrare penates

assuetum et felix dominorum stemmate signum.

Nunc quoque, si mores humanaque pectora curae  
nosse deis, non aula quidem, Tirynthie, nec te        90  
regius ambit honos, sed casta ignaraque culpae  
mens domini, cui prisca fides coptaeque perenne  
foedus amicitiae. scit adhuc florente sub aevo  
par magnis Vestinus avis, quem nocte dieque  
spirat et in carae vivit complexibus umbrae.        95  
hic igitur tibi laeta quies, fortissime divum  
Alcide, nec bella vides pugnasque feroce,  
sed chelyn et vittas et amantes carmina laurus.  
hic tibi sollempni memorabit carmine quantus  
Iliacas Geticasque domos quantusque nivalem        100  
Stymphalon quantusque iugis Erymanthon aquosis  
terrueris, quem te pecoris possessor Hiberi,  
quem tulerit saevae Mareoticus arbiter arae;  
hic penetrata tibi spoliataque limina mortis  
concinet et flentes Libyae Scythiaeque puellas.        105  
nec te regnator Macetum nec barbarus umquam  
Hannibal aut saevi posset vox horrida Syllae  
his celebrare modis. certe tu, muneris auctor,  
non aliis malles oculis, Lysippe, probari.

## VII. ODE LYRICA AD VIBIVM MAXIMVM

Iam diu lato sociata campo  
fortis heroos, Erato, labores  
differ atque ingens opus in minores